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Anhang 8

Strahlenschutzbevollmachtigter

der Universitit Heidelberg Tel.:
Akad. Direktor Axel Jacobs

Im Neuenheimer Feld 346 Handy:
69120 Heidelberg Fax:
direktion@znf.uni-heidelberg.de oder
axel.jacobs@znf.uni-heidelberg.de
Strahlenschutzbevollmichtigter

der Universitit Heidelberg

(1. Vertreter)

Dipl.-Biol. Ulrich Hartmann ]T)eelct
Im Neuenheimer Feld 327 Handy:
69120 Heidelberg Fax:
strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de oder
ulrich.hartmann@znf.uni-heidelberg.de
Strahlenschutzbevollméachtigter

der Universitit Heidelberg

(2. Vertreter)

Dipl.-Chem. Dr. Thomas Méllers IT)eelct
Im Neuenheimer Feld 269 Handy:
69120 Heidelberg Fax:

chemie@znf.uni-heidelberg.de oder
thomas.moellers@znf.uni-heidelberg.de

06221 -

0170 -
06221 -

06221 -
06221 -
0170 -
06221 -

06221 -
06221 -
0170 -
06221 -

Wichtige Adressen fiir Isotopenlaboratorien

54 - 8555 oder
54 - 8554 oder

54 - 8588
76220 20
54 - 4666
54 - 4117
56 - 32379
76220 31
54 - 6125
54 - 8547
56 - 32381
76 220 35
54 - 4911

Der Strahlenschutzbevollmichtigte der Universitit Heidelberg

Stand: 10.12.2010



Regeln fiir den Umgang mit radioaktiven Stoffen — Anhang 8 - Seite 53

ZENTRALBEREICH Neuenheimer Feld

der Universitit Heidelberg
Abt. 2.3 Strahlenschutz
Im Neuenheimer Feld 327
69120 Heidelberg

strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de

Leiter:

Dipl.-Biol. Ulrich Hartmann

ulrich.hartmann@znf.uni-heidelberg.de

Vertreterin:

Heike Harnisch

heike.harnisch@znf.uni-heidelberg.de

Mitarbeiter:
Rolf Gorlich

rolf.goerlich@znf..uni-heidelberg.de

Josef Moch

josef.moch@znf..uni-heidelberg.de

Annahmestelle INF 347 UG:

Offnungszeiten:

Tel.: 06221 -
Fax: 06221 -
Tel.: 06221 -
Dect: 06221 -
Handy: 0170 -
Tel.: 06221 -
Dect: 06221 -
Handy: 0170 -
Tel.: 06221 -
Dect: 06221 -
Tel.: 06221 -
Dect: 06221 -
Tel.: 06221 -
Dect: 06221 -

06221 -

Di. - Do. 14.00
Fr. 9.30

54 - 4117

54 - 6125

54 - 4117

56 - 32379
76 220 31

54 - 4104

56 - 39183
76 220 29

54 - 4109

56 - 32395
54 - 4109

56 - 32394
54 - 4109

56 - 32395 oder
56 - 32394

- 15.00 Uhr
- 10.30 Uhr
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Universitiat Heidelberg
Abt. 3.3 Sicherheitswesen

Im Neuenheimer Feld 325 Tel -
69120 Heidelberg Fax.:
StriSchV:

Dipl.-Ing. Holger Geest Tel.:

holger.geest@zuv.uni-heidelberg.de

RoV:

Dipl.-Ing. Michael Huber Tel.:

m.huber@zuv.uni-heidelberg.de

allgemeine Sicherheit:

Dipl.-Ing. Frank Wunderlich Tel.:

frank.wunderlich@zuv.uni-heidelberg.de

Beauftragter fiir Biologische Sicherheit
der Universitit Heidelberg

Akad. Direktor Dr. Willi Siller

Im Neuenheimer Feld 325

Tel.:

69120 Heidelberg Fax:

willi.siller@zuv.uni-heidelberg.de

06221 - 54 - 2170
06221 - 54 - 2199
06221 - 54 - 2168
06221 - 54 - 2166
06221 - 54 - 2169

06221 - 54 - 2340 oder
54 - 5510
06221 - 56 - 2199
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Zentrale Leitwarte im VZM
des Universitatsklinikums Heidelberg

Im Neuenheimer Feld 670 Tel -
69120 Heidelberg Fax:

Hans-Dieter.Olbert@med.uni-heidelberg.de
Klaus.Wernz@med.uni-heidelberg.de
Thomas.Vogel@med.uni-heidelberg.de

Betriebsarztlicher Dienst

der Universitit Heidelberg

Dr. Marion Predikant /

Dr. Helmut Zappe / Tel.:

Dr. Sabine Ewerbeck %Zi
Vosstrassestralie 11 Am:l:l,
69115 Heidelberg Fax:

Betriebsarzt@med.uni-heidelberg.de /
Marion.Predikant@med.uni-heidelberg.de oder
Helmut.Zappe@med.uni-heidelberg.de oder
Sabine.Ewerbeck@med.uni-heidelberg.de

Regierungsprisidium Karlsruhe, Referat 54.4
Dipl.-Phys. M. Schwille Tel.:
76247 Karlsruhe Fax:

martin.schwille@rpk.bwl.de

Berufsfeuerwehr der Stadt Heidelberg

Klaus Alrutz / Frank Léb

Vorbeugender Brandschutz

Baumschulenweg 4 Tel.:
69124 Heidelberg Fax:
HelmholtzZentrum Miinchen

Auswertungsstelle

Ingolstadter Landstraf3e 1 Tel.:
85761 OberschleiBheim Fax:

06221 - 54 - 7272
06221 - 56 - 5901

06221 - 56 - 8960
06221 - 56 - 35753
06221 - 56 - 8967
06221 - 56 - 8970 0. 8416
06221 - 56 - 5734

0721 - 926 - 7628
0721 - 933 - 40250

06221 - 58 - 21030 0. 21031
06221 - 58 - 21900

089 - 3187 - 2200
089 - 3187 - 3328
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Behordlich anerkannte Sachverstindige nach RoV und StrlSchV':

TUV Siid e.V.
Abt. Strahlenschutz
Dipl.-Ing. Walter Beetz

Dudenstral3e 28 Tel.:
68167 Mannheim Fax:

walter.beetz@tuev-sued.de

Fa. SPIN GmbH
Sennwitz & Partner Ingenieurbiiro

Dahlienweg 4 Tel.:
68782 Briihl Fax:

sennwitz@spin-gmbh.de

Dr. Klaus Kolb Strahlenschutz GmbH
Dipl.-Ing. Bodo von dem Berge

Im Schiile 27 Tel -
70192 Stuttgart Fax:

vondemberge@ZPKo-GmbH.de

0621 - 395 - 476
0621 - 395 - 614

06202 - 702 - 100
06202 - 702 - 101

0711 - 253 - 595-41
0711 - 253 - 595-40
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